
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

PORTARIA Ng 30 de 14 de Agosto de 2018. 

A Pró-Reitora de Graduação e a Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal do Espírito 
Santo (UFES) np uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

Considerando o disposto no inciso III, artigo 14, capitulo IV do Regimento Geral da 
Uriversidade Federal do Espírito Santo; 

Conside-andc Portaria do MEC 2. 976, de 27 de julho de 2010, publicada no D.O.U. em 
27:072010, páginas 103 e 104, artigo N2. 11, alterada pela Portaria MEC n2  343, de 24 de Abril de 
2013, 3ublicada no DOU de 25 de Abril de 2013, página 79, que dispõe sobre o Programa de 
Ed.nação Tutorial — FET; 

Considerando o disposto no parágrafo 32  do Artigo 11 e no Artigo 11-A da Portaria MEC n° 
343/2013. 

Considerando o disposto na Portaria conjunta N° 045/2013, que cria o Comité Local de 
Acompanhamento e Avaliação (CLAA) da UFES. 

RESOLVEM: 

Art. 12. Alterar os termos da Portaria 05 de 13 de Março de 2017 e nomear novos membros 
para compor o Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação do Programa de Educação Tutorial da 
Universidade Federal do Espírito Santo. 

REPRESENTANTES NOMES SIAPE/MATRICULA 
PRESIDENTE Claudia Patrocínio Pedroza Canal 2522690 
PROGRAD Arnaldo Hideki Takashi 1899901 
PRCAECI Camila Candeias Foeqer 2413656 
PPCEX Marlene Martins de Oliveira 295934 
PRPFG Antônio Rocha Netto 1174788 
TUTOR Hélio Zanquetto Filho 2222207 
TUTOR Fernando César Meira Menandro 2192620 
TUTOF1 Paulo José Mello Menegáz 2236444 
ESTUDANTE DO PET Adamado Almeida de Oliveira Dias 2016101202 
ESTUDANTE DO PET Andre Avancini Flores 2014203643 

Art. 2° Revogara Portaria 005, de 13 de Março de 2017. 

Art. 32.  Essa Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Vitória,14 Agosto de 2018. 

ProP. Org. Angélica Escinosa Barbosa Miranda 
Pró-Reitora de Extensão 

Protg. Drp. Zenôlia Christina Ca p

r
os Figueiredo 

Pró-Reitora de Graduação 

Dm, Zenédia Christina Campos Figueiredo 
Pró-Reitora de Graduação 

STADE 2173380 


	00000001

